Abre crédito especial para o fim que menciona e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial até o limite 
de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) no orçamento vigente, para utilização do repasse do apoio 
financeiro  da  União  destinado  ao  aprimoramento  da  gestão  descentralizada  dos  serviços, 
programas,  projetos  e  benefícios  de  assistência  social,  por  meio  do  Índice  de  Gestão